
Ondermandaatbesluit team leefomgeving gemeente Oldebroek 2023 

De manager van het team leefomgeving, 

  

Overwegende dat: 

- het college een nieuwe mandaatregeling heeft vastgesteld, te weten de ‘Mandaatregeling gemeen- 

te Oldebroek 2023’; 

- deze in werking treedt per 1 september 2023; 

- de oude Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2018 en alle mandaat- en ondermandaatbesluiten, 

met uitzondering van mandaten aan derden, komen te vervallen; 

- in de nieuwe mandaatregeling er in beginsel voor is gekozen alle wettelijke bevoegdheden van 

het college van burgemeester en wethouders en van de burgemeester, aan de gemeentesecreta- 

ris/algemeen directeur en de teammanagers toe te kennen conform het zogenaamde ‘omgekeerde 

mandaatprincipe’, met uitzondering van die bevoegdheden die specifiek zijn voorbehouden aan 

het college (bijlage 1 bij de regeling) en de burgemeester (bijlage 2 bij de regeling); 

- hierbij de nadruk ligt op slagvaardigheid van de gemeentelijke organisatie, met als uitgangspunt 

dat bevoegdheden in beginsel op een zo laag mogelijk niveau worden uitgeoefend; 

- hiermee wordt bereikt dat de meeste bevoegdheden zijn gemandateerd, want alle bevoegdheden 

die niet specifiek zijn voorbehouden aan het college of de burgemeester zijn dus gemandateerd; 

- de gemeentesecretaris en de teammanagers op grond van artikel 5, tweede lid, van de Mandaatre- 

geling de bevoegdheid hebben om ondermandaat aan medewerkers toe te kennen; 

- de bevoegdheid tot ondermandaat op grond van de regeling niet mogelijk is voor de bevoegdheden 

die expliciet zijn voorbehouden aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur (bijlage 3 bij de 

rege-ling of de teammanagers (bijlage 4 bij de regeling); 

- de teammanager van het team leefomgeving middels dit besluit gebruik maakt van de bevoegdheid 

tot het verlenen van ondermandaat. 

Gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

- artikel 10:9 van de Awb; 

- artikel 5, tweede en derde lid, van de Mandaatregeling gemeente Oldebroek 2023; 

B E S L U I T 

  
1. Ondermandaat te verlenen aan de medewerkers genoemd in de tot dit besluit behorende onder- 

mandaatlijst team leefomgeving 2023, welke als bijlage is bijgevoegd; 

2. Dit ondermandaat wordt verleend onder de voorwaarden en met in achtneming van de Mandaat- 

regeling gemeente Oldebroek 2023; 

3. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2023; 

4. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaatbesluit team leefomgeving gemeente Olde- 

broek 2023". 

Oldebroek, 13 juli 2023 

J. van Dijk 

manager team leefomgeving 

Nr. 374939 

GEMEENTEBLAD 30 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 374939 30 augustus 2023 1 



Bijlage: ondermandaatlijst team leefomgeving 2023 
  

Voorwaar- 

den/Opmer- 

kingen 

Overgedra- 

gen aan 

Overge- 

dragen 

aan 

Toege- 

kend aan 

Wettelijke basis Omschrijving bevoegdheid Nr. 

Als de ge- 

vraagde aan- 

Adviseur; 

Medewerker 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:5 Algeme- 

ne wet bestuurs- 

recht en/of bijzon- 

Besluiten tot het niet in be- 

handeling nemen van aan- 

vragen of meldingen 

1 

vullende ge- beleiduitvoe- 

ring dere wet of ge- gevens niet, 

meentelijke veror- 

dening 

niet tijdig of 

niet volledig 

zijn inge- 

diend 

Adviseur; 

Medewerker 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:8 Algeme- 

ne wet bestuurs- 

recht 

besluiten tot het vaststellen 

van de hoogte van de 

dwangsom bij niet tijdig 

beslissen 

2 

beleiduitvoe- 

ring 

Adviseur; 

Medewerker 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

artikel 4:14, 4:15 

Algemene wet be- 

stuursrecht en/of 

verdagen, opschorten of 

verlengen beslistermijn 

3 

beleiduitvoe- 

ring bijzondere wet of 

gemeentelijke 

verordening 

Adviseur; 

Medewerker 

teamma- 

nager 

college/ 

burge- 

meester 

Art. 1:3 Awb en/of 

Algemene Veror- 

dening Gegevens- 

Besluit tot het voeren van 

correspondentie van infor- 

matieve/verzoekende aard 

4 

beleiduitvoe- 

ring bescherming 

(AVG). 

en het mondeling of schrif- 

telijk verstekken van infor- 

matie en gegevens van fei- 

telijke en objectieve aard 

inzake aangelegenheden de 

eenheid/team betreffende. 

Adviseur; 

Medewerker 

teamma- 

nager 

Burge- 

meester/ 

College 

Artt. 5, 5a, 6 jo. 7 

wet Bevordering 

integriteitsbeoor- 

Nader advies vragen aan 

het Landelijk Bureau Bibob 

ten behoeve van een onder- 

5 

beleiduitvoe- 

ring; delingen door het zoek over de integriteit van 

een betrokkene. openbaar bestuur 

(Bibob). 

Adviseur; 

Medewerker 

teamma- 

nager 

College Who Besluiten aanvragen Wet 

hergebruik van overheidsin- 

formatie (Who) 

6 

beleiduitvoe- 

ring 

Voorwaarde: 

medewerker 

Adviseur; 

Medewerker 

teamma- 

nager 

burge- 

meester 

Artt. 171, tweede 

lid en 172 Gemw. 

Het doen van aangifte van 

vernieling, diefstal van 

7 

heeft ar- beleiduitvoe- 

ring 

en/of inbraak in gemeente- 

lijke eigendommen. beidsover- 

eenkomst 

met gemeen- 

te of heeft 

detache- 

rings-, pay- 

roll- of uit- 

zendovereen- 

komst 

Adviseur; 

medewerker 

Teamma- 

nager 

College/ 

burge- 

meester 

Art. 1:6 APV. Besluiten tot het intrekken 

of wijzigen van een verleen- 

de vergunning of ontheffing 

8 

beleidsuit- 

voering 

Adviseur; 

medewerker 

teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

art. 1:6 APV Besluiten tot het verbinden 

van voorschriften en beper- 

9 

beleiduitvoe- 

ring 

ter/colle- 

ge 

kingen aan een verleende 

vergunning of ontheffing. 

Gemeenteblad 2023 nr. 374939 30 augustus 2023 2 



Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 2:10, lid 3 

APV. 

Besluiten tot het plaatsen 

van voorwerpen op of aan 

de weg 

10 

voor zover 

er niet spra- 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 2:5 APV. Besluiten tot het aanleggen, 

beschadigen en veranderen 

van een weg. 

11 

ke is van een 

omgevings- 

vergunning 

Adviseur Teamma- 

nager 

College art. 2:57 lid 2 APV. Besluiten tot het aanwijzen 

van een plaats waar het 

opruimgebod niet geldt. 

12 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 5:2, lid 4 APV. Besluiten op een aanvraag 

voor een ontheffing van het 

13 

parkeerverbod van voertui- 

gen van een autobedrijf. 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art.5:6, lid 2 APV. Besluiten op een aanvraag 

voor een ontheffing van het 

14 

verbod caravans e.d. te 

stallenof te doen laten 

staan. 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 5:8, lid 3 APV. Besluiten op een aanvraag 

om een ontheffing van het 

15 

parkeerverbod voor grote 

voertuigen. 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 5:11, lid 3 

APV. 

Besluiten op een aanvraag 

voor een ontheffing van het 

16 

aantastingsverbod van 

groenvoorzieningen door 

voertuigen. 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Artikel 18 Wegen- 

verkeerswet 1994 

Besluiten tot het nemen van 

een tijdelijke verkeersmaat- 

17 

juncto artikel 12 regel t.b.v. de organisatie 

van een evenement. t/m 27 Besluit ad- 

ministratieve be- 

palingen inzake 

het wegverkeer 

(BABW). 

voorgeno- 

men ver- 

Adviseur teamma- 

nager 

college Artikel 18 Wegen- 

verkeerswet 1994 

Besluiten tot nemen van 

verkeersbesluiten 

18 

keersbesluit juncto artikel 12 

wordt vooraf t/m 27 Besluit ad- 

met PFO be- 

sproken 

ministratieve be- 

palingen inzake 

het wegverkeer 

(BABW). 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 18, lid 1, sub 

d Wegenverkeers- 

wet 1994. 

Besluiten op een aanvraag 

voor een gehandicaptenpar- 

keerplaats. 

19 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art.87 RVV. Advisering tot het verlenen 

van een ontheffing voor 

20 

bijzondere transporten over 

de weg. 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 6, lid 1 Kapver- 

ordening. 

Opleggen herplantplicht bij 

vellen zonder kapvergun- 

ning. 

21 

Adviseur Teamma- 

nager 

Burge- 

meester. 

Art. 29 Wet op de 

lijkbezorging. 

Besluiten tot het verlenen 

en weigeren van vergun- 

22 

ning tot opgraving van een 

stoffelijk overschot. 

Besluit over 

weigering 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 14 Beheersver- 

ordening gemeen- 

Besluiten tot uitgifte van 

een eigen graf. 

23 

Gemeenteblad 2023 nr. 374939 30 augustus 2023 3 



wordt geno- 

men door 

het college 

telijke begraaf- 

plaatsen 2017 

Besluit over 

weigering 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Art. 18 Beheersver- 

ordening gemeen- 

Het aanvaarden van een 

melding tot het aanbrengen 

van grafbedekking. 

24 

wordt geno- telijke begraaf- 

plaatsen 2017 men door 

het college 

Adviseur Teamma- 

nager 

College Artt. 1.h, 5 lid 1, 

6.a, 8.o, 9.b, 9.c en 

Besluiten o.b.v. Uitvoerings- 

besluit Afvalstoffenverorde- 

25 

Bijl.1 Uitvoerings- ning gem. Oldebroek 

besluit Afvalstof- 

fenverordening. 

(Mandaatbesluit 3-11-2020, 

Kenm. 1045910) 

Medewerker 

technische 

uitvoering 

Teamma- 

nager 

College Art. 5.4 lid 1, sub 

b Telecommunica- 

tiewet 

Instemming te verlenen tot 

de aanleg, instandhouding 

of opruiming van kabels in 

gemeentegrond. 

26 

Tot € 25.000 Adviseur teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Besluiten tot inkoop van 

producten (leveringen). 

27 

ter/colle- 

ge 

Tot € 25.000 Adviseur teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstrate- 

gie en de verdere inkoop- 

28 

ter/colle- 

ge 

procedure tot en met onder- 

tekenen van de gunning 

(inclusief opdracht en of 

overeenkomst) voor de leve- 

ring van diensten. 

Tot € 25.000 Adviseur teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring inkoopstrate- 

gie en de verdere inkoop- 

29 

ter/colle- 

ge 

procedure tot en met onder- 

tekenen van de gunning 

(inclusief opdracht en of 

overeenkomst) voor wer- 

ken. 

Tot 5% afwij- 

king met een 

Adviseur; 

Projectleider; 

teamma- 

nager 

burge- 

mees- 

Gemeentewet Goedkeuring meer- en 

minderwerk. 

30 

maximum Medewerker ter/colle- 

ge van € toezicht; Me- 

30.000,- en dewerker be- 

mits in af- leidsuitvoe- 

stemming ring; Mede- 

met de in- 

koopregels 

werker ont- 

werp en 

voorberei- 

ding 

Gemeenteblad 2023 nr. 374939 30 augustus 2023 4 


